
 

  Ons kenmerk 

DSO.171210 
 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DEN HAAG, 
 
gelet op artikel 1.3.1 van het Besluit ruimtelijke ordening, juncto artikel 3:12 van de Algemene wet 
bestuursrecht; 
 
BESLUIT: 
 
De onderstaande kennisgeving te doen opnemen in het digitale Gemeenteblad van Den Haag van  
20 januari 2022 en langs elektronische weg bekend te maken:  
 
BESTEMMINGSPLAN 
 
Vooraankondiging o.g.v. artikel 1.3.1 Bro 
 
Overeenkomstig artikel 1.3.1. van het Besluit ruimtelijke ordening (Bro) geven Burgemeester en 
wethouders van Den Haag te kennen dat zij een partiële herziening van het bestemmingsplan 
Zeeheldenkwartier voorbereiden: 
 
Zeeheldenkwartier, 1e herziening  
Het plangebied ligt in het stadsdeel Centrum van de gemeente Den Haag en het betreft het  
Anna Paulownaplein. 
De reden van de herziening is om aldaar ter plaatse van de gemengde bestemming de diversiteit aan  
functies te kunnen bestendigen. Dit betekent dat een verdere toename van het aantal horecavestingen 
niet zal worden toegestaan. 
   
De kaart met daarop de begrenzing van de locatie ligt met ingang van 21 januari 2022 ter inzage in het 
Den Haag Informatiecentrum, Spui 70 (maandag t/m vrijdag van 08.30 tot 16.30 uur).  
 
Tegen het voornemen om voornoemd bestemmingsplan in procedure te brengen kunt u geen 
zienswijzen indienen en er wordt over dit voornemen geen advies gevraagd van onafhankelijke 
instanties. Evenmin zullen er op het bestemmingsplan betrekking hebbende stukken ter inzage worden 
gelegd. 
 
Verder verloop procedure 
Te zijner tijd zal voor een gebied als hierboven genoemd een ontwerpbestemmingsplan in procedure 
worden gebracht. Op dat moment krijgt eenieder de gelegenheid om zienswijzen kenbaar te maken 
met betrekking tot het ontwerpbestemmingsplan. Voorafgaand aan de terinzagelegging zal daarvan 
kennisgeving worden gedaan in het digitale Gemeenteblad van Den Haag. In die kennisgeving zal 
worden vermeld wanneer en hoe de stukken zijn in te zien en hoe u daarover uw zienswijze kenbaar 
kunt maken. 
 
Den Haag, 18 januari 2022 
 
Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
namens dezen 
Dienst Stedelijke Ontwikkeling, 
Expert van de afdeling Juridische Planvorming en Omgevingsrecht 
mr. R. Sakkee 
 


